
Contacto

Teléfono +34 974363100
Correo Electrónico contratacion@ctp.org

Dirección Postal

Edificio IPE, Ntra. Sra. de la Victoria, nº8
(22700) Jaca (Huesca) España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CCTP_2024_172 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ctp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dWzDyldTkfU%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica relativa al sistema de control/verificaciones de gestión (Artículo
74 del Reglamento (UE) nº 2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo del Programa INTERREG VI-A
España-Francia-Andorra (POCTEFA 2021-2027)

Lote 1: Control/verificaciones de gestión a entidades socias españolas - Control/verificaciones de gestión de laDescripción 
información contenida en las declaraciones. - Visitas/comprobaciones sobre el terreno a las entidades socias en el marco de
las operaciones programadas Lote 2: Control/verificaciones de gestión a entidades socias francesas - Control/verificaciones
de gestión de la información contenida en las declaraciones - Visitas/comprobaciones sobre el terreno a las entidades
socias en el marco de las operaciones programadas
Valor estimado del contrato 3.085.713,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.781.131,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.472.009,65 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato ASISTENCIA TÉCNICA RELATIVA AL SISTEMA DE CONTROL/ VERIFICACIONES DE GESTIÓN
(Artículo 74 del Reglamento (UE) nº 2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo del Programa INTERREG VI-A
España-Francia-Andorra (POCTEFA 2021-2027), LOTE 1, a empresa Grant Thornton SLP por los siguientes precios

https://www.ctp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dWzDyldTkfU%3D


unitarios: verificaciones administrativas 305€, visitas sobre el terreno: 360€, y un importe máximo de 782.767,57€ IVA
incluido (importe base 646.915,35€, importe IVA 135.852,22€).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación INTERREG POCTEFA - 21 27

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Control/verificaciones de gestión a entidades socias españolas

Lote 1: Control/verificaciones de gestión a entidades socias españolas - Control/verificaciones de gestión deDescripción 
la información contenida en las declaraciones. - Visitas/comprobaciones sobre el terreno a las entidades socias en el
marco de las operaciones programadas
Valor estimado del contrato 646.915,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 782.767,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 646.915,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grant Thornton SLP
NIF B08914830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana 81
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915763999
Correo Electrónico sectorpublico@es.gt.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cs/UjYnN9T598VrK8c4kXHpUMurg2bR%2BiwkTZBQkmLF5PQkz63ULj52BnuPg5h2BvpxhvWbYyItgiWqYvW19QAAbWHmxNAcuQdSubesl6m1t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Edificio IPE, Av. Nª Sra de la Victoria, 8
(22700) Jaca España

Precio de la oferta más baja 360 EUR.
Precio de la oferta más alta 520 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 646.915,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 782.767,57 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que obtiene la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización Del 13/11/2024 al 29/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos
Sitio Web https://ctp.org/es/

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a varios criterios de adjudicación y regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://ctp.org/es/


Lugar

CTP. Virtual

Dirección Postal

Edificio IPE - Avenida Nuestra Señora de la Victoria, 8
(22700) JACA España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

CTP. Virtual

Dirección Postal

Edificio IPE - Avenida Nuestra Señora de la Victoria, 8
(22700) JACA España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre B

Lugar

CTP. Virtual

Dirección Postal

Edificio IPE - Avenida Nuestra Señora de la Victoria, 8
(22700) JACA España

Tercera mesa de contratación : apertura
de la OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CDQk68wHG%2Bqb 7rCcv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/07/2024

Fecha de publicación 10/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413548-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0CDQk68wHG%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:413548-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario por verificaciones a beneficiarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Precio unitario por visita sobre el terreno a beneficiarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Seminarios adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CRITERIO 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

CRITERIO 4:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

CRITERIO 5:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

ID 0000014441690 |  2024-001112768 | Mon, 21 Oct 2024 14:31:17:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166805596850088678461046304749084960478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


